МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверждении Правил

использования геологичес1,ой информации о недрах,

обладателем которой является Свердловская область

№ ----

В соответствии со статьёй 2 7 Закона Российской Федерации от 21 февраля
1992 года № 1295-1 «О недрах» и статьёй 9-1 Закона Свердловской области

от 24.04.2009 № 25-03 «Об особенностях пользования участками недр местного
значения в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила использования геологиче~кой информации о недрах,
обладателем которой является Свердловская область (прилагаются).

2. Утвердить форму заявления о предоставлении геологической

информации о недрах, обладателем которой является Свердловская область

(прилагается).

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области

В.Я. Тюменцева.

И.о. Министра И.Е. Сутягин

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Свердловской области

от сИ CfA/,5 #/!лk м/6 № g/J
«Об утверждении Правил использования

геологической информации о недрах,

обладателем которой является

Свердловская область»

Правила

использования геологичес1сой информации о недрах,

обладателем которой является Свердловс1сая область

1. Настоящие Правила определяют порядок и условия использования

геологической информации о недрах, обладателем которой является

Свердловская область (далее - геологическая информация).

2. Пользователями геологической информации могут выступать органы

государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти

субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления,

федеральный фонд геологической информации и его территориальные фонды,

фонды геологической информации субъектов Российской Федерации, физические

и юридические лица.

3. Федеральное агентство по недропользованию и его территориальные

органы, органы государственной власти Российской Федерации и органы

государственной власти субъектов Российской Федерации используют

геологическую информацию в информационных целях для осуществления

управления государственным фондом недр, ведения государственного кадастра

месторождений и проявлений полезных ископаемых, государственного баланса

запасов полезных ископаемых, государственного реестра работ по

геологическому изучению недр, участков недр, предоставленных для добычи

полезных ископаемых, а также в целях, не связанных с их добычей, и лицензий на

пользование недрами, предупреждения опасных природных процессов и явлений

и устранения их последствий, обеспечения обороны страны и безопасности

государства, организации и осуществления государственного контроля (надзора).

4. Федеральный фонд геологической информации и его территориальные
фонды, фонды геологической информации субъектов Российской Федерации

используют геологическую информацию для информационно-аналитического

обеспечения деятельности органов государственной власти Российской

Федерации и органов государственной власти субъектов Российской Федерации

посредством информационного взаимодействия, а также осуществляют

предоставление геологической информации физическим и юридическим лицам на

основании решения Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской

области в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и

экологии Российской Федерации.

2

5. Физические и юридические лица используют геологическую

информацию в соответствии с требованиями законодательства о недрах,

об информации, информационных технологиях и о защите информации,

о государственной тайне и коммерческой тайне, а также об экспорте

геологической информации исключительно для целей, указанных при ее

получении .

6. Геологическая информация предоставляется физическим и юридическим
лицам (далее - заявители) на основании заявления о предоставлении в

пользование геологической информации о недрах, обладателем которой является

Свердловская область, направляемого в Министерство природных ресурсов и

экологии Свердловской области.

7. Геологическая информация предоставляется следующими способами:
а) на бумажных носителях посредством ознакомления заявителей с ее

содержанием с правом выписок и выкопировок;

6) на электронных носителях посредством ознакомления заявителей

с электронными документами и материалами с правом изготовления электронных

образов информационных документов и материалов для копирования на

электронные носители заявителей;

в) на иных материальных носителях (в том числе образцах горных пород,

керна, пластовых жидкостей, флюидов) посредством ознакомления заявителей

с ними с правом проведения исследований, не нарушающих целостность

и обеспечивающих сохранность предоставленных материальных носителей.

8. При использовании геологической информации должна обеспечиваться
сохранность материальных носителей геологической информации.

9. Плата за предоставление геологической информации не взимается.

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Свердловской области

от сЙСЦй~ Щlz, № 91!
«Об утверждении Правил использования

геологической информации о недрах,

обладателем которой является Свердловская

область»

Заявление

о предоставлении в пользование геологичес1<:ой информации о недрах,

обладателем 1<:оторой является Свердловс1<:ая область

1. Данные о заявителе:

(для юридического лица - наименование , организационно-правовая форма и местонахождение

(почтовый индекс и адрес , телефон) ; для физического лица - фамилия, имя , отчество, место

жительства, данные документа, удостоверяющего личность)

2. Цель получения геологической информации (для информации ограниченного
доступа):

(пользование недрами, выполнение работ по государственным контрактам , научные, учебные и

иные цели)

3. Перечень запрашиваемой информации (в соответствии с каталогами фондов
геологической информации с указанием вида и способа предоставления)

4. Имеется доступ к информации ограниченного доступа на основании

(с приложением копий разрешающих документов)

5. Обязуемся не разглашать полученную информацию ограниченного доступа и
не передавать ее третьим лицам.

Дата

Подпись

Печать (при наличии для юридических лиц)

		2016-10-04T15:22:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"